



Idiazabalgo
Udala

OHIKO UDALBATZARRA

2024ko maiatzaren 30a

LEKUA: Batzar gela

LEHENDAKARIA: Iñaki Alberdi Iparragirre (EH BILDU)

BERTARATUTAKO ZINEGOTZIAK:

Jone Ormazabal Zabaleta (EH BILDU)

Aimar Lizarazu Iztueta (EH BILDU)

Ioana Prados Alustiza (EH BILDU)

Eunate Elio Cemborain (EH BILDU)

Jaione Munarriz Aramendi (EH BILDU)

José Agustín Urteaga Usandizaga (EH BILDU)

Mikel Mujika Romero (IZALBERRI)

Aitziber Aizpuru Ceberio (IZALBERRI)

EZ BERTARATUTAKO ZINEGOTZIA:

Iñaki Arriaran Murgiondo (EH BILDU)

Patxi Mujika Olaizola (IZALBERRI)

IDAZKARIA: Garazi Arraibi Larrea

DEIALDIA: Lehenengoa

ORDUA: Hasiera: 18:00etan



Idiazabalgo Udala

1.- Aurreko aktak onartzea, hala badagokio.

Ahobatez onartzen da 2024ko apirilaren 25eko akta.

2.- Dekretuen berri ematea

Idazkariak Dekretuak zeintzuk izan diren azaldu ondoren, ez dago galderarik.

3.- Faktura zerrenden berri ematea

Izalberrik Gazta Azokako faktura asko dagoela dio, 27.000 euro inguru eta Alkateak erantzuten du gehiago ere helduko direla, partida 40.000 eurokoa dela eta behin faktura guztiak jasota, ikusi dela kostu osoa zein den.

Juperren kostu handia dagoela komentatzen da, badaudela garbiketarako bestelako aukerak. Begiratzekotan geratu da Alkatea.

Meikeko faktura LED argiteriaren berriztapenari buruzkoa dela argitzen da, zuzendaritza berak eramango duela ere komentatzen da.

Azkenik Babesari buruz, Kontratazio Zentraletik dagoela esplikatzen da.

4.- Europako Parlamentuko Hauteskundeetarako mahaikideen zozketari buruz informatzea

Idazkariak informatzen du nortzuk egongo diren ekainaren 9ko hauteskundeetan mahaian.

5.- Aseguruak kontratatzeako lizitazioa onartzea, hala badagokio.

Ahobatez onartzen dira aseguruak kontratatzeako pleguak, jakinda prezioan igoera bat egon daitekeela. 11.800 euroren orde, baliteke 13.000 euro arte igotzea lizitazioaren prezioa. Bertaratuak konforme azaltzen dira.

IDIAZABALGO UDALAREN ASEGURU-POLIZEN KONTRATAZIOA PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATUAREN BIDEZ ESLEITZEA ARAUTZEN DUEN ADMINISTRAZIO-KLAUSULA BEREZIEN AGIRIA.

1.- KONTRATUAREN XEDEA

Idiazabalgo Udalak, hartzaile den aldetik, aseguru pribatuko polizak kontratatzea du helburu, honako arrisku-talde hauei dagokienez:

- I. Iotea: Legezko araudi aplikagarriaren arabera, zuzenean, solidarioki edo subsidiarioki Idiazabalgo Udalari dagokion erantzukizun zibiletik eratorritako arriskuak, jarduera gauzatzean hirugarrenei egindako ekintza edo ez-egiteen ondorioz sortutako gorputzeko kalte eta galerengatik, kalte materialengatik eta/edo ondoriozkoengatik, baldintza teknikoan agirian jasotakoaren arabera.



Idiazabalgo Udala

- **II. lotea:** Idiazabalgo Udalaren ondare-ondasunak bermatzeko arrisku anitzeko aseguru. Halakotzat hartuko dira ondasun higiezinak, bai eta kontratatzaileak bere instalazioetan, baldintza teknikoen agirian jasotakoaren arabera, jabetzan edo/eta beste edozein titulutan dituen altzariak, makinak, ekipoak eta izakinak ere.
- **III. lotea:** Idiazabalgo Udaleko agintari eta langileen erantzukizun zibila.

Lizitatzaileak ez daude behartuta lote guztietarako lizitatzera; horregatik, goian aipatutako lote guztietarako edo batzuetarako aurkeztu ahal izango dute eskaintza.

Kontratua kontratu pribatua da, SPKLren 25. artikulua babesean, 26. artikulua berariaz aipatzen baitu izaera pribatua izango dutela honako kontratu hauek: 66100000-1etik 66720000-3ra bitarteko CPV erreferentzia-zenbakia duten finantza-zerbitzuak objektutzat dituzten zerbitzu-kontratuak, eta 79995000-5etik 79995200-7ra bitarteko CPV erreferentzia-zenbakia duten sorkuntza eta interpretazio artistiko eta literarioa eta ikuskizunak eta 92000000-1etik 92700000-8ra bitarteko 92230000-2, 92231000-9 eta 92232000-6 erreferentzia-zenbakia duten ikuskizunetakoak.

Kontratua kodetzeko eta sailkatzeko, honako hauek hartu behar dira kontuan:

- Kontratuaren xedeari dagokion CPV nomenklaturaren kodifikazioa 66510000-8 Aseguru-zerbitzuak:
- 66515000-3 Kalteen aseguru-zerbitzuak (udal-titulartasuneko eraikinak)
- 66516000-0 Erantzukizun zibileko aseguru-zerbitzuak

- 66513000-9 Defentsa juridikoko aseguru-zerbitzuak

2.- ARAUBIDE JURIDIKOA

Kontratu hau pribatua da, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 12. eta 25. artikuluetan xedatutakoaren arabera. Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23 (EB) eta 2014/24 (EB) Zuzentarauen transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu juridikora.

Kontratuaren prestaketa eta esleipena honako hauen arabera arautuko da:

- Plegu honetan eta preskripzio teknikoen pleguan jasotako klausulak.
- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.
- Administrazio Publikoen Kontratuaren Legearen Erregelamendu Orokorra, abuztuaren 28ko 773/2015 Errege Dekretuak aldatua, SPKLn aurreikusitakoaren aurkakoa ez den heinean.

- Kontratuaren ondorioak eta amaiera honela arautuko dira:

- Plegu honetan jasotako klausulek eta Preskripzio Teknikoen Pleguetan jasotako baldintzek.
- Idiazabalgo Udalaren eta aseguru-erakundearen artean hitzartutako kontratuen polizak eta osagarriak.
- Desadostasunik badago, kontratu-dokumentuen artean hartzailarentzat eta/edo aseguratuarentzat onuragarriena dena lehenetsiko da.
- 50/1980 Legea, urriaren 8koa, Aseguru Kontratuei buruzkoa, eta hura zabaltzen edo aldatzen duten legezko xedapenak.
- 34/2006 Legea, azaroaren 4koa, aseguru pribatuen legeria aldatu eta erkidegoko araudira egokitzekoa.
- 2486/1998 Errege Dekretua, Aseguru Pribatuak Antolatzeko eta Gainbegiratzeko Erregelamendua onartzen duena.



Idiazabalgo Udala

Azkenik, aseguru pribatuen kontratuak eta kontratu horri aplika dakioken kontratazioa arautzen dituen beste edozein xedapen.

Agiri hau eta baldintza tekniko zehatzen agiria bat ez badatuz, agiri honetan xedatutakoa izango da nagusi, gai eta zehaztapen teknikoetan izan ezik.

Osagarri gisa, prestatzeko egintzei dagokienez, Administrazio Zuzenbideko gainerako arauak aplikatuko dira eta, horiek ezean, Zuzenbide Pribatuko arauak.

Alderdiek berariaz bete beharko dute kontratu-dokumentuetan ezarritakoa. Kontratuaren zehaztasunak, kontratuari erantsitako agiriak edo administrazioak emandako jarraibide, baldintza-agiri edo era guztietako arauak, itundutakoa betetzeko aplikatu beharrekoak, ezagutzen ez badira ere, enpresaburuak bete egin beharko ditu nahitaez.

Administrazio publikoen kontratu pribatuak prestatu eta esleitzeari buruzko auziak ebazteko eskumena administrazioarekiko auzien jurisdikzioak izango du.

Jurisdikzio zibilak izango du kontratu pribatuen ondorioei eta azkentzeari buruz alderdien artean sortzen diren arazoak ebazteko eskumena.

3.- ESLEITZEKO PROZEDURA

Kontratu honen esleipena Sektore Publikoko Kontratuen Legearen 159. artikuluan aurreikusitako eta araututako prozedura ireki sinplifikatuaren eta izapidetze arruntaren bidez egingo da. Era berean, kontratua lehiaketa bidez esleituko da, kalitate-prezio onenaren printzipioan oinarritutako adjudikazio-irizpide ugari erabiliz (131.2)

4.- FINANTZAKETA

Kontratuaren prezioa ordaintzeko, Idiazabalgo Udalaren aurtengo aurrekontuen konturako finantzaketa aurreikusi da.

Era berean, aurrekontu-gaieran eskumena duen organoak konpromisoa hartzen du eragindako etorkizuneko ekitaldietako aurrekontuetan kreditu egokiak erreserbatzeko.

5.- KONTRATUAREN PREZIOA: LIZITAZIOAREN OINARRIZKO AURREKONTUA ETA KONTRATUAREN BALIO ZENBATETSIA

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua urtean 11.800 eurokoa da.
honako lote hauetan banatuta:

- **I. lotea: erantzukizun zibil orokorra.**

Lizitaziorako oinarritzko aurrekontua: 4.800 euro urteko.

- **II. lotea: Enpresa-arrisku anitzeko aseguru**

Lizitaziorako oinarritzko aurrekontua: 5.000 euro urteko.

- **III. lotea: Idiazabalgo Udalaren zerbitzura dauden agintari eta langileen erantzukizun zibila.**

Lizitaziorako oinarritzko aurrekontua: 2.000 euro urteko.

Aipatutako hiru aseguru horiek kontratatzeko aurrekontua 11.800 eurokoa da urtebeterako. Kontuan hartuta bi urterako lizitatuko dela eta hiru urte gehiagoko luzapenak izan ditzakeela, gehienez ere bost urte izango genituzke (2+1+1+1), hau da, zenbateko hau: Balio zenbatetsia berbera da, kontratu honetan ez baitago BEZik.

Lizitatzailerek egiten dituzten proposamenetan sartuko dira, ondorio guztietarako, kontrataren prezioak ez ezik, kontzeptu



Idiazabalgo Udala

ezberdinak zergapetzen dituzten era guztietako zergei dagozkien kuotak ere.

Frankiziengatik ordaindu beharreko gehieneko zenbatekoa baldintza teknikoan agirian jasota dago, eta kontratua indarrean dagoen bitartean gertatutako ezbehar bakoitzari dagokio.

Hobekuntza beherantz egingo da, kopuru zehatz eta zehatz bat idatziz. Automatikoki baztertuko eta baztertuko dira kontratuaren aurrekontua baino prezio handiagoa aurkezten duten eskaintzak.

6. KONTRATUA GAUZATZEA

a. Arriskua eta mentura

Kontratatik bere gain hartuko du kontratua gauzatzeak dakarren arriskua. Ondorioz, adjudikaziodunak ez du kontratua suntsiarazteko edo ez luzatzeko eskubiderik izango, aurreikusitakoa baino ezbehar gehiago gertatzen badira, horri buruzko aseguruak arautzen dituen legeriaren aplikazioa berariaz baztertzen delako.

b. Kontratua betetzea.

Kontratua gauzatzeko, agiri honetan jasotako klausulak eta, hala badagokio, espedienteari lotutako zehaztapen teknikoak bete beharko dira, eta Administrazioak zuzendu, ikuskatu eta kontrolatuko ditu. Administrazioak idatziz zein ahoz baliatuko ditu ahalmen horiek.

Kontratatari edo haren mendeko pertsoneri egotz dakizkiekeen egintzengatik edo ez-egiteengatik kontratuaren martxa ona arriskuan jartzen bada, Administrazioak eskatu ahal izango du kontratua behar bezala gauzatzea lortzeko edo berrezartzeko beharrezkotzat jotzen dituen neurriak hartzeko.

Kontratista izango da egiten dituen lanen eta ematen dituen prestazio eta zerbitzuen kalitate teknikoaren erantzule, bai eta kontratua egikaritzean egindako omisioek, akatsek, metodo desegokiek edo ondorio okerrek administrazioari edo hirugarrenei dakartzkien ondorioen erantzule ere.

c) Fiskalitateari, ingurumenaren babesari, enpleguari eta baldintzei buruzko betebeharrak.

Kontratatik lan-arloan, Gizarte Segurantzaren arloan eta laneko arriskuen prebentzioaren arloan indarrean dagoen araudia bete beharko du, Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzko azaroaren 8ko 31/1995 Legean eta lege hori garatzen duten erregelamenduetan eta arauetan xedatutakoaren arabera.

d) Hizkuntza-betebeharrak

Kontratatik zerbitzua eskaintzeko orduan, herritar guztiak zerbitzua bi hizkuntza ofizialetako edozeinetan (gaztelaniaz eta euskaraz) jasotzeko duten eskubidea errespetatu beharko du.

e) Kontratuaren arduraduna

Kontratuaren arduradunari dagokio, hau da, alkateari, kontratuaren betearazpena gainbegiratzeko, erabakiak hartzea eta beharrezko jarraibideak ematea hitzartutako prestazioa behar bezala gauzatzen dela ziurtatzeko, haien esleitutako ahalmenen esparruan.



Idiazabalgo Udala

Kontratuaren iraupena BI URTEKOA izango da, kontratua sinatzen den egunetik aurrera, eta BESTE HIRU URTE LUZA daiteke (urtero eta bi hilabeteko aurreabisua errespetatuz).

Kontratua azaroan sinatuko da.

7.- ORDAINZEKO MODUA

Ordainketa egiteko, aldez aurretik fakturak aurkeztu beharko dira (administrazioaren adostasuna beharko da), banku-transferentzia bidez.

Esleipendunak ordainagiria bidaliko dio Idiazabalgo Udalari, gutxienez urteko epemuga baino hilabete lehenago. Agiri horretan estaldurak eta Udalaren kontu korrontera igorri beharreko zenbatekoa zehaztuko dira, eta zergak direla-eta eska daitezkeen baldintzak bete beharko ditu.

Abenduaren 27ko 25/2013 Legean xedatutakoaren arabera faktura elektronikoa egitera behartuta dauden erakundeek Idiazabalgo Udalari bidali beharko dizkiote fakturak, formatu elektronikoa, Gipuzkoako Aldundiaren Faktura Elektronikoen Sarrera Puntu Orokorren bitartez.

FAKTURAZIO-DATUAK

Entitate kontratatzailea: Idiazabalgo Udala

Kontratazio-organoa Alkate-udalburua

Ogano kudeatzailea: DIR 3 L01200436

Tramitazio-unitatea: 3 ZUZ. L01200436

Kontabilitate-bulegoa DIR 3 L01200436

8.- PREZIOAK BERRIKUSTEA

Kontratu honen prezioak ezingo dira berrikusi Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 8ko 9/2017 Legearen 103. artikuluan xedatutakoaren arabera, EAEko KPlaren aldaketaren arabera eguneratzeari dagokionez izan ezik, kontratu pribatua baita.

9.- BEHIN-BEHINEKO BERMEA

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 8ko 9/2017 Legearen 106.1 artikuluan jasotzen den bezala, lizitatuak ez du behin-behineko bermerik jarri beharko, interes publikoa dela-eta beharrezkotzat jotzen ez delako.

10.- BEHIN BETIKO BERMEA

145. artikuluan xedatutakoaren arabera eskaintzarik onena aurkezten duenak behin betiko bermea jarri beharko du kontratazio-organoren eskura. Zenbatekoa lizitatuak eskaintako azken prezioaren % 5 izango da, Balio Erantsiaren gaineko Zerga kenduta.

Nolanahi ere, behin betiko bermeak SPKLren 110. artikuluan aipatzen diren kontzeptuei erantzun die. Kontzeptu horien barruan sartzen da kontratatzaileak ez betetzea kontratuaren xede diren prestazioak behar ez bezala gauzatzearen ondorioz hirugarrenei eragindako kalte-galerak ordaintzeko betebeharra, SPKLren 196. artikuluan aurreikusitakoa.

Behin betiko bermea SPKLren I. liburuko IV. tituluko I. kapituluaren xedatutakoaren arabera eratuko da, SPKLren 108.1 artikuluan ezarritako moduetako edozeinetan.

11.- KONTRATATZEKO GAITASUNA ETA KAUDIMENA

Kontratazio honetan parte hartu ahal izango dute:

Kontratazio honetan aipatzen diren arloetan jarduteko legezko baimena duten aseguru-entitateak, baldin eta Aseguru Pribatuak Antolatu eta Gainbegiratzeko Legean aseguru-jarduerarako jasotzen diren forma juridikoa, gainerako betekizunak eta baldintzak badituzte eta kontratazio hau arautzen duten oinarrien pleguetan ezarritako betekizunak eta baldintzak betetzen badituzte.



Idiazabalgo Udala

Proposamenak aurkezteak esan nahiko du lizitatzailleak baldintzarik gabe onartzen dituela baldintza-agiri honetako klausulak, baldintza teknikoena eta kontratuko gainerako agiri guztiak, salbuespenik gabe, bai eta aurkeztutako datu guztiak zehatzak direla eta kontraturako eskatzen diren baldintza guztiak betetzen dituela adierazten duela ere.

2017ko SPKLren 159.4.a) artikulua araber, 2017ko SPKLren 96.2 artikuluaekin lotuta, lizitatzailleek dagokion autonomia-erkidegoko Lizitatzailleen eta Enpresa Saillatuen Erregistro Ofizialean inskribatuta egon beharko dute eskaintzak aurkezteko azken egunean, baldin eta lehia mugatzen ez bada. Ondorio horietarako, onargarrizat joko da, halaber, dagokion erregistroan inskribatzeko eskaera eta horretarako nahitaezko dokumentazioa aurkeztu dituela egiaztatzen duen lizitatzaillearen proposamena, betiere eskaera eskaintzak aurkezteko azken eguna baino lehenagokoa bada. Hori egiaztatzeko, dagokion erregistroak egindako eskaera jaso izanaren agiria eta nahitaezko dokumentazioa aurkeztu izanaren eta zuzentzeko errekerimendurik jaso ez izanaren erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko dira.

12. KONTRATUA ALDATZEA

Kontratuaren aldaketak Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen 203., 204. eta 205. artikuluetan aurreikusitakoaren arabera arautuko dira.

Berariaz aurreikusten da kontratua aldatzeko aukera, kontratua indarrean dagoen bitartean udalak eskuratzen edo eraikitzen dituen lokalak edo higiezinak gehitzeko, dagokion polizaren xede gisa.

Kasu horretan, poliza-gehigarri bat emango da, eta dagokion ordainagiria ordainduko da. Higiezinaren polizaren aseguru-prima higiezin berriari esleitzen zaion balioaren arabera kalkulatu da.

Era berean, lokalak edo higiezinak kendu ahal izango dira, saldu edo eraitsiz gero.

Kasu horretan, kendutako higiezinari dagokionez, egiteke dagoen ekitaldiaren zatiari dagokion estornua gauzatu beharko da.

13.- ADJUDIKATZEKO MODUA ETA LIZITAZIOA ARGITARATZEA

Kontratazio honen espedientearen izapidetze ireki sinplifikatua egingo da, eta adjudikatzeko modua, zenbait hautaketa-irizpideren bidez, 2017ko SPKLren 131. eta 159. artikuluetan ezarritakoaren arabera.

KONTRATATZAILLEAREN PROFILA. Kontratazio-organoak Internet bidez zabalduko du bere kontratatzaile-profila. Kontratatzailearen profileraren sartzeko modua erakundearen webgunean zehazten da, EAeko Kontratazio Plataforman.

14.- PROPOSAMENAK AURKEZTEA

Proposamenak elektronikoki aurkeztuko dira, kontratazio-plataformaren bidez.

Proposamenak aurkezteko epea 15 EGUN NATURALEKOA da, lizitazio-iragarkia kontratatzailearen profilean argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, 2017ko SPKLren 159.3 artikulua xedatzen duen bezala.

Lizitatzaille bakoitzak proposamen bat baino ezin izango du aurkeztu. Eskaintza aurkezten den lote bakoitza zehaztu behar da.

15.- PROPOSAMENEN FORMA ETA EDUKIA

Proposamenek BI (2) ARTXIBO ELEKTRONIKO izango dituzte.

1. A ARTXIBOA: ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

C sozietateak lizitatzaillearen dokumentazioa izango du, eta "IDIAZABAL ASEGURUEN PROPOSAMENA" titulua izango du, eta "AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU EZIN DIREN ADMINISTRAZIO-DOKUMENTAZIOA ETA BALORAZIO-IRIZPIDEAK" azpitulua. Gutun-azal horretan, zein sortetarako lehiatzen den zehazten duen dokumentu bat sartu beharko da.

ARTXIBO bat aurkeztuko da, lehiatzen diren loteak edozein direla ere.



Idiazabalgo Udala

Bertan, honako hauek jasoko dira:

- .- **1. ERANSKINA** ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA
- .- **2. ERANSKINA.** HOBEKUNTZEI BURUZKO PROIEKTUA (gehienez 10 orri)

2. ERANSKINA "FORMULA BIDEZ KUANTIFIKATU EZIN DIREN IRIZPIDEAK.

Baloratu beharreko irizpideen arabera baloratu beharreko dokumentazioa jasoko du, zehazki:

Positiboki baloratuko da estaldura pleguetan adierazitakoaz haratago zabaltzea. Horretarako, gehienez ere hamar orrialdeko proiektu bat aurkeztu beharko dute, eta bertan zehaztu beharko dute zer estaldura eskaintzen duten eta nola hobetzen duten agirietan ezarritakoa, bai eta bezeroari arreta emateko modua ere.

Administrazio-klausulen 17. puntu ezartzen da zer hobekuntza ebaluatuko diren lote bakoitzean.

2. B ARTXIBOA: lehena izango da, eta "AUTOMATIKOKI EBALUATU DAITEZKEEN IRIZPIDEAK" azpituak izango du.

ARTXIBO bat aurkeztuko da, lehiatzen diren loteak edozein direla ere.

Bertan, honako hauek jasoko dira:

- .-**3. eranskina.- Eskaintza ekonomikoa**

Administrazio-klausulen 17. puntu ezartzen da nola baloratzen den puntu hori lote bakoitzean.

Eskaintza ekonomikoa, plegu honen 3. ERANSKINEAN finkatutako ereduaren arabera (loteko eranskin bat). Ez dira onartuko Administrazioak eskaintza kontuan hartzeko funtsezkotzat jotzen duena argi eta garbi jakitea eragozten duten omisioak, akatsak edo zirriborroak dituztenak. Letraz adierazitako zenbatekoa eta zenbakiz adierazitakoa bat ez badatoz, letraz adierazitako zenbatekoa izango da nagusi, salbu eta proposamena osatzen duten agirietatik besterik ondoriotzatzen bada.

Proposamenen bat ez badator bat aztertutako eta onartutako dokumentazioarekin, eskaintza ekonomikoa kontratuaren prezioa baino handiagoa bada, ezarritako eredu nabarmen aldatzen bada, proposamenaren zenbatekoan akats nabarmena badago, edo lizitatuak onartzen badu proposamena bideraezin bihurtzen duen akatsen bat edo funtsik eza dagoela, kontratazio-mahaia baztertu egingo du, ebazpen arrazoitu bidez, eta ez da arrazoi nahikoa izango ereduaren hitz batzuk aldatu edo ez aldatzeko, baldin eta horrek ez badu proposamenaren zentzua aldatzen.

Eskaintza ekonomikorik ez aurkezteak eskaintza baztertzea dakar.

15.- KONTRATAZIO-MAHAIA

Irizpideak ebaluatzeko, kontratazio-mahaia bat eratuko da, eta honela osatuko da:

Kontratazio-mahaia honako hauek osatuko dute:

Lehendakaria:	alkatea
Kideak:	karrerako funtzionarioa
	Idazkari-kontuhartzailea
Idazkaria:	karrerako funtzionarioa



Idiazabalgo Udala

16.- DOKUMENTAZIO OROKORRAREN KALIFIKAZIOA ETA PROPOSAMENAK IREKITZEA

RGCLAPren 81. artikuluan ezarritakoaren arabera, proposamenak aurkezteko epea amaituta, Kontratazio Mahaia, saio pribatuan, garaiz eta behar bezala aurkeztutako dokumentuak kalifikatuko ditu alde zuzenetik, A ARTXIBOAN ("ADMINISTRAZIO-DOKUMENTAZIOA ETA AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU EZIN DIREN BALORAZIO-IRIZPIDEAK") jasotakoak.

Kalifikazio horren ondorioetarako, Artchivo A irekiko da, eta Idazkaritzak horietako bakoitzean agertzen diren dokumentuen zerrenda ziurtatuko du. Mahaia akats materialak ikusten baditu aurkeztutako agerietan, interesdunei jakinaraziko die, eta gehienez ere hiru egun balioduneko epea emango die lizitatuak akatsa zuzen dezan.

Hala ere, lizitatuak baten dokumentazioan akats nabarmenak edo konpondu ezin diren akats materialak badaude, ez da lizitazioan onartuko.

A artxiboa irekitzeko ekitaldia amaitu ondoren, Mahaia deituko da eta, ekitaldi publikoan, lizitatuak aurkeztutako dokumentuen kalifikazioaren emaitza jakinaraziko du, onartutako eta baztertutako proposamenak eta ez onartzeko arrazoiak adierazita. Jarraian, B ARTXIBOAN ("FORMULEN BIDEZ KUANTIFIKAZIOA DAITEZKEEN IRIZPIDEAK") irekitzeko ekitaldi publikoa egingo da, eta bertan jasotako eskaintza ekonomikoak irakurriko dira.

Kontratazio-mahaia esleipen-proposamena egingo dio kontratazio-organoari, eskaintzen ebaluazio orokorra egin ondoren.

17.- ESKAINTZAK BALORATZEKO ETA EBALUATZEKO IRIZPIDEAK

Honako hauek izango dira lote bakoitza esleitzeko oinarri izango diren irizpideak, garrantziaren arabera handienetik txikienera eta esleitzen zaien haztapenaren arabera zerrendatuta:

1. LOTEA.- ERANTZUKIZUN ZIBIL OROKORRA

100 puntutik 100 emango dira, honela banatuta:

FORMULA BIDEZ KUANTIFIKAZIOA DAITEZKEENAK:

1.- Eskaintza ekonomikoa, gehienez 80 puntu,

Puntuazioa honela kalkulatu da: eskaintzarik txikienaren eta baloratzen den lizitatuaren eskaintzaren arteko zatidura bider irizpideari aplikatu beharreko puntuen guztizko kopurua. Hau da:

$$(OB \times 80) / OL$$

Non:

OB eskaintza ekonomikorik baxuena da. OL da baloratzen den lizitatuaren eskaintza

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKAZIOA EZIN DIRENAK (BALIO-JUDIZIOAK)

1.- Estaldura hobetzea, gehienez 10 puntu.

Eskaintako estaldura baloratuko da, eta aseguru-proiektu bat aurkeztu beharko da, baldintza teknikoaren agerian jasotako arrisku guztiei erreferentzia egingo diena eta eskaintako estaldura zehaztuko duena. Estaldura horiek, gutxienez, agiri horretan eskatutakoa jaso beharko dute.

Horretarako, oinarri teknikoaren pleguan jasotako gutxieneko estaldura hartuko da erreferentziatzat.

Erantzukizun zibilararen estaldura handiagoa eskaintzea baloratuko da, aseguratuak bermeei dagokienez.

Frankizia murriztea baloratuko da.

3.000 eurotik beherako erreklamazioak ebazteko sistema laburturen bat eskaintzea ere baloratuko da.



Idiazabalgo Udala

Azkenik, Udalarentzat interesgarriak diren beste estaldura batzuk eskaintzea baloratuko da.

2.- Bezeroarentzako arreta: 10 puntu, gehienez.

Arreta pertsonalizatua baloratuko da, gorabeherak kudeatzeko harreman pertsonala izatea, 900 zenbakietara deitu beharrik ez izatea, arreta Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetako edozeinetan jasotzea eta erreferentziako pertsona batekin harreman zuzena eta azkarra izatea.

Lizitatuzaileak proiektu bakar batean aurkeztu beharko ditu estalduraren eta bezeroarentzako arretaren arloko hobekuntzak, eta karatulan adierazi beharko du hobekuntzak eskaintzen diren eta zein diren, bai eta horiek arautzen dituzten baldintzak ere. Aseguru-proiektuak ezin izango du 10 orrialdeko uperiore-luzerarik izan, DINA4 neurrikoak.

Proiektua aurkezten ez bada, eskaintza baztertu egingo da.

2. LOTEA.- IDIAZABALGO UDALAREN TITULARTASUNEN ONDASUN HIGIEZINEN ASEGURU-POLIZA.

FORMULA BIDEZ KUANTIFIKA DAITEZKEENAK:

100 puntutik 100 emango dira, honela banatuta:

1.- Eskaintza ekonomikoa, gehienez 80 puntu,

Puntuazioa honela kalkulatu da: eskaintzarik txikienaren eta baloratzen den lizitatuzailearen eskaintzaren arteko zatidura bider irizpideari aplikatu beharreko puntuen guztizko kopurua. Hau da:

$(OB \times 80) / OL$

Non:

OB eskaintza ekonomikorik baxuena da. OL da baloratzen den lizitatuzailearen eskaintza

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU EZIN DIRENAK (BALIO-JUDIZIOAK)

1. Estaldura hobetzea, gehienez 10 puntu.

Aseguratutako ondasunei dagokienez estaldura handiagoak eskaintzea baloratuko da.

Kalte estetikoaren ondoriozko estaldurak handitzea baloratuko da.

Konponketetarako laguntza eskaintzea baloratuko da, izapidetzeko sistema arin batekin.

Erantzukizun zibilaren estaldura handiagoa eskaintzea baloratuko da, aseguratutako bermeei dagokienez.

Behar ez diren beste estaldura batzuk eskaintzea baloratuko da. Frankizia murriztea baloratuko da.

Nolanahi ere, proiektua aurkeztu beharko da, eta karatulan adierazi beharko da hobekuntzak eskaintzen diren eta zein diren, bai eta horiek arautzen dituzten baldintzak ere.

2.- Bezeroarentzako arreta: 10 puntu, gehienez.

Arreta pertsonalizatua baloratuko da, gorabeherak kudeatzeko harreman pertsonala izatea, 900 zenbakietara deitu beharrik ez izatea, arreta Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetako edozeinetan jasotzea eta erreferentziako pertsona batekin harreman zuzena eta azkarra izatea.

Lizitatuzaileak proiektu bakar batean aurkeztu beharko ditu estalduraren eta bezeroarentzako arretaren arloko hobekuntzak, eta karatulan adierazi beharko du hobekuntzak eskaintzen diren eta zein diren, bai eta horiek arautzen dituzten baldintzak ere. Aseguru-proiektuak ezin izango du 10 orrialdeko uperiore-luzerarik izan, DINA4 neurrikoak.

Proiektua aurkezten ez bada, eskaintza baztertu egingo da.



Idiazabalgo Udala

3. LOTEA.- IDIAZABALGO UDALAREN ZERBITZURA DAUDEN AGINTARI ETA LANGILEEN ERANTZUKIZUN ZIBILA.

FORMULA BIDEZ KUANTIFIKA DAITEZKEENAK:

100 puntutik 100, eta honela banakatzen da:

1.- Eskaintza ekonomikoa, gehienez 80 puntu,

Puntuazioa honela kalkulatu da: eskaintzarik txikienaren eta baloratzen den lizitatuzailearen eskaintzaren arteko zatidura bider irizpideari aplikatu beharreko puntuen guztizko kopurua. Hau da:

(OB x80)/OL

Non:

OB eskaintza ekonomikorik baxuena da. OL da baloratzen den lizitatuzailearen eskaintza

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATU EZIN DIRENAK (BALIO-JUDIZIOAK)

1. Estaldura hobetzea, gehienez 10 puntu.

Erantzukizun zibilararen estaldura handiagoa eskaintzea baloratuko da, aseguratutako bermeei dagokienez. Azkenik, Udalarentzat interesgarriak diren beste estaldura batzuk eskaintzea baloratuko da.

2.- Bezeroarentzako arreta: 10 puntu, gehienez.

Arreta pertsonalizatua baloratuko da, gorabeherak kudeatzeko harreman pertsonala izatea, 900 zenbakietara deitu beharrik ez izatea, arreta Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetako edozeinetan jasotzea eta erreferentziako pertsona batekin harreman zuzena eta azkarra izatea.

Lizitatuzaileak proiektu bakar batean aurkeztu beharko ditu estalduraren eta bezeroarentzako arretaren arloko hobekuntzak, eta karatulan adierazi beharko du hobekuntzak eskaintzen diren eta zein diren, bai eta horiek arautzen dituzten baldintzak ere. Aseguru-proiektuak ezin izango du 10 orrialdeko uperiore-luzerarik izan, DINA4 neurrikoak.

Proiektua aurkezten ez bada, eskaintza baztertu egingo da.

18.- ENPRESEN SAILKAPENA

Bilkura publikoa amaitu ondoren, kontratazio-mahaia ate itxiz bilduko da, aurkeztutako proposamenak beheranzko hurrenkeran sailkatzeko, eta, hala badagokio, kontratazio-organoak proposatuko du ekonomikoki onuragarriena den eskaintza zehaztea. Zehaztapen hori eten egingo da eskaintzaren bat zuzentzen bada, epea bete arte edo eskatutakoa aurkeztu arte. Espedientea kontratazio-organoari helaraziko zaio, kontratua esleitu dezan, aldez aurretik dokumentazioa aurkezteko izapidea eginda. Izapide horretan, kontratuaren behin betiko baldintzak zehaztu eta finkatuko dira. Esleipena egiteko, esleipendunak horretarako jakinarazpenean zehaztuko zaizkion jarduketak egin beharko ditu, kontratua formalizatzeaz gain.

19. LEHEN SAILKATUARI EDO SAILKATUARI ESKATZEA.

Aurreko jarduketak egin ondoren, lehen sailkatuari eskatuko zaio hamar egun balioduneko epean, errekerimendua jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, honako dokumentazio administratibo hau aurkez dezala:

- 1) Nortasun** juridikoa egiaztatzen duen dokumentua: enpresaburu indibidualak, NANaren kopia autentikoa; enpresaburuak, pertsona juridikoak, erakundearen eraketa jasotzen duen eskritura edo dokumentuak eta estatutuak, Merkataritza Erregistroan edo dagokion erregistroan behar bezala inskribatuta.
- 2) Ordezkaritzaren** egiaztariak: proposamena lizitatuzaileek sinatu ezean, proposamena sinatzen duenaren edo dutenen alde emandako ahalordea erantsi beharko da, NANaren edo ahalduen kopia kautoarekin batera.
- 3) Kontratatzeko** debekurik ez duela egiaztatzen duen agiria. Zerga-betebeharrak eta Gizarte



Idiazabalgo Udala

Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen agiria ere aurkeztu beharko du.

- 4) EJZn** alta emanda dagoela egiaztatzen duen agiria, kontratuaren xedeari dagokion epigrafean. Horretarako, alta aurkeztu beharko du, uneko ekitaldiari dagokionez, edo EJZren azken ordainagiria, gainerako kasuetan, eta, horrekin batera, zerga horren matrikulan baja emanda ez dagoela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko du.

- 5) Lizitatzailerearen ekonomia- eta finantza-kaudimena.**

87.1c) artikulua. Urteko kontuak onartzeko betebeharra mugaeguneratuta dagoen azken ekitaldi ekonomikoaren itxierako ondare garbia, kontratuaren balio zenbatetsiaren zenbateko berekoak edo handiagokoak.

- 6) Lizitatzailerearen gaitasun teknikoa eta profesionala.**

90.1 artikulua. Edozein bide erabiliz, Aseguruaren eta Pentsio Funtsen Zuzendaritza Nagusiaren arabera aseguruak kontratatzeke gaituta dagoela egiaztatzea. Artekartzen kasuan, eskaintza zein konpainiarekin aurkeztu behar duten, konpainia horren egiaztagiria aurkeztu beharko dituzte, eta hala jarduteko baimena dutela egiaztatuz.

Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratisten eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean edo Lizitatzailerearen eta Enpresa Sailkatuen Estatuko Erregistro Ofizialean inskribatutako enpresek ez dute aurkeztu beharko aurreko sei puntuetan aipatutako dokumentazioa. Kasu horretan, adierazitako lizitatzailerearen erregistroen inskripzio-ziurtagiria aurkeztu ahal izango dute. Ziurtagiri horrekin batera, lizitatzailerearen erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko da, ziurtagirian jasotakoa ez dela aldatu adierazten duena.

- 7) Behin betiko bermea jarri izanaren egiaztagiria**

Aurkeztutako dokumentazioan zuzen daitezkeen akatsak edo omisioak antzemanaz gero, interesdunari jakinaraziko zaio, eta gehienez ere hiru egun balioduneko epea emango zaio akatsa zuzen dezan. Errekerimendua adierazitako epean behar bezala betetzen ez bada, lizitatzailereak eskaintza erretiratu duela ulertuko da.

Eskaintza erretiratutzat jotzen bada, lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 5 eskatuko zaio, BEZik gabe, zigor gisa. Kasu horretan, dokumentazio bera eskatuko zaio hurrengo lizitatzailerei, eskaintzak sailkatu diren ordenaren arabera. Kontratazio-organoak

dokumentazioa jaso eta hurrengo bost egun baliodunen barruan.

20. ESLEIPENA

Esleitzeko ebazpen arrazoitua lizitatzailerei jakinaraziko zaie, eta kontratatzailearen profileen argitaratu beharko da 15 eguneko epean.

Jakinarazpenak eta publizitateak beharrezko informazioa jaso beharko dute, esleipen-prozeduran interesa dutenek esleipen-erabakiaren aurka behar bezala funtsatutako errekurtsioa jarri ahal izan dezaten, eta informazio horren barruan, betiere, honako hau agertu beharko da:

- Esleipen-prozeduratik kanpo utzitako lizitatzailerei dagokienez, haien eskaintza ez onartzeko arrazoiak, baliokidetasunik ez dagoela erabakitzeke arrazoiak edo zerbitzuak errendimendu-baldintzetara edo eskakizun funtzionaletara egokitzen ez direla erabakitzeke arrazoiak; eta lizitatzailerei esleitutako balorazioen banakapena, esleipenduna barne.

- Nolanahi ere, adjudikaziodunaren izena, eta adjudikaziodunaren proposamenaren ezaugarri eta abantaila erabakigarriak, adjudikaziodunaren eskaintza lehentasunez hautatua izateko, onartutako gainerako lizitatzailereak aurkeztutakoan aldean. Jakinarazpena bitarteko elektronikoen bidez egingo da, 2017ko SPKLren hamabosgarren xedapen gehigarrian ezarritakoaren arabera.

21. FORMALIZAZIOA

Kontratu dokumentu administratibo batean formalizatu ahal izango da, eta dokumentu horrek zehatz-mehatz bete beharko ditu lizitazio-baldintzak. Dokumentu hori titulu nahikoa izango da edozein erregistro publikotan sartzeko.

Hala ere, kontratistak kontratu eskritura publiko bihurtzeko eskatu ahal izango du, eta bere kontura izango dira dagozkion gastuak. Baliozkoa izango da, halaber, polizak berak sinatzea, aseguruaren araudiaren babesean. Kontratu formalizatzeko agirian ezin izango da, inola ere, esleipenaren baldintzak aldatzea dakarren klausularik sartu.

Kontratazio-organoaren mendeko zerbitzuek errekerimendua egingo diote esleipendunari, gehienez ere bost eguneko epean formalizatu dezan kontratua, errekerimendua jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, behin dagokion epea igarota kontratuaren formalizazioa etetea dakarren errekurtsorik jarri ez bada. Era berean jokatuko da errekurtsioa ebazteko eskumena duen organoak etendura bertan behera uzten duenean.

Gainerako kasuetan, lizitatzailerei eta hautagaiei adjudikazioa jakinarazi eta hamabost egun baliodun igaro baino lehen formalizatu



Idiazabalgo Udala

beharko da kontratua.

Adjudikaziodunari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik kontratua ez bada formalizatu adierazitako epean, 192. artikulua eta hurrengoak hartuko dira kontuan zigor gisa.

Kasu horretan, kontratua hurrengo lizitatzaileri esleituko zaio, eskaintzak sailkatuta geratu diren hurrenkeran, aldez aurreko betekizunak betetzen direla egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu ondoren, lehen adierazitako epeetan.

Kontratua ez formalizatzeko arrazoiak administrazioari egotzi ahal bazaizkio, berandutzeak eragin diezazkiokeen kalte-galeren ordaina emango zaio kontratistari.

22. BERARIAZKO KONTRATAZIO-BALDINTZAK

SPKLren **202. artikulua arautzen du kontratazio-organoei baldintza bereziak ezar ditzaketela kontratua egikaritzeko, baldin eta kontratuaren xedearekin zerikusia badu.**

Bereziki aipatzen dira baldintza sozialak. Kasu horretan, Udalak eskatzen duen guztietan, enpresak berdintasun-plana duela, prestakuntza nahikoa duela edo emakumeen eta gizonen arteko enpleguan berdintasuna bermatzeko politikak eta/edo planak gauzatzen dituela aurkeztu beharko da.

Era berean, Idiazabalgo Udalak UEMArene parte den Euskara Plana duenez, komunikazioa euskaraz egin ahal izateko aukera eman behar da.

23. SUNTSIARAZTEKO ARRAZOIAK

Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen 211. eta 212. artikuluetan ezarritakoak dira kontratua suntsiarazteko arrazoiak.

24.- ADMINISTRAZIOAREN PRERROGATIBAK ETA AUZITEGI ESKUDUNAK.

SPKLn adierazitako mugen barruan eta bertan adierazitako betekizunei eta ondorioei lotuta, kontratazio-organoei honako prerrogatiba hauek ditu: administrazio-kontratuak interpretatzea, haiek betetzeak sortzen dituen zalantzak ebaztea, interes publikoko arrazoiengatik aldatzea, kontratistari egotz dakiokeen erantzukizuna kontratua egikaritzearen ondorioz deklaratzeko, kontratuaren betearazpena etetea, hura suntsiaraztea erabakitzea eta horren ondorioak zehaztea.

Aipatutako prerrogatibei buruzko erabakiak hartzeko bideratzen diren prozeduretan, entzunaldia eman beharko zaio kontratistari. Aurrekoa gorabehera, kasu hauetan nahitaezkoa izango da dagokion autonomia-erkidegoko Estatu Kontseiluaren baliokidea den kontsulta-organorene irizpena:

- a) Interpretazioa, deuseztasuna eta suntsiarazpena, kontratista aurka jartzen denean.
- b) Kontratuaren aldatzea, administrazio-klausula partikularren agirian aurreikusita ez dardenean eta aldatuta horien zenbatekoa, banaka edo batera hartuta, kontratuaren hasierako prezioaren ehuneko 20 baino handiagoa denean, BEZik gabe.
- c) Administrazioari zuzendutako erreklamazioak, hark izan dezakeen kontratu-erantzukizunean oinarrituta, baldin eta erreklamaturako kalte-ordainak 50.000 eurokoak edo gehiagokoak badira.

Kontratazio-organoei hartzen dituen erabakiek amaiera emango diote administrazio-bideari, eta berehala betearaztekoak izango dira, kontratua prestatu, aldatu eta esleitzeari dagokionez, eta administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren errekurritu ahal izango dira.

Kontratuaren interpretazioari, aldatuari eta suntsiarazpenari buruz eta haren ondorioei buruz sortzen diren auziak, hasiera batean, kontratazio-organoei ebartziko ditu, baina jurisdikzio zibilean errekurritu ahal izango dira.



Idiazabalgo Udala

A

1. ERANSKINA: ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

« _____ jauna/andrea (NAN: _____), adinez
nagusia, jakinarazpenetarako helbidea
_____ C.P. _____ Calle/Avda. _____
_____ zk. _____, telefonoa _____, nire izenean edo
_____ IFK: _____; helbidea:
_____, PK _____, kalea/Hiribidea:
_____, _____ zenbakia,
_____ kontratatze lizitazioan parte hartzeko, prozedura ireki sinplifikatuaren bidez.
ADIERAZTEN DUT, NIRE ERANTZUKIZUNPEAN:

LEHENENGOA. Kontratazioan parte hartzeko asmoa duela _____ . Zehazki, lote hauetan (markatu X batez zein lotetan parte hartu nahi duzun):

I. lotea: erantzukizun zibilaren ondoriozko arriskueterako poliza.

II. lotea: arrisku anitzeko poliza.

III. lotea: Agintarien eta langileen erantzukizun zibileko poliza



BIGARRENA. Inskribatuta dagoela Sektore Publikoko Lizitatuzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistro Ofizialean edo Euskadiko Erregistro Ofizialean, eskaintzak aurkezteko azken egunean, eta baimena ematen diola kontratazio-organoari edo hark izendatzen duenari inskripzio hori kontsultatzeko.

Eskaintzak aurkezteko azken egunean, inskripzio horren ezaugarriak aldatu gabe daudela indarrean.

Adierazten dut sinatzaileak, ordezkatzeko dudak enpresak, administratzaileek eta ordezkariak ez dutela inolako muga, ezintasun, debeku edo bateraezintasunik administrazioarekin kontratuak egiteko, eta ordezkatzeko dudak pertsona fisikoak/juridikoak egunean dituela indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak.

Konpromisoa hartzen duela eskainitakoa betetzeko, Baldintza Teknikoen Agirian eta Baldintza Administratibo Berezien Agirian (AKPP) adierazitako betekizunei eta baldintzei zorrotz lotuta.

Baldintzarik gabe onartzen dituela administrazio-klausula zehatzen agiritik eta preskripzio teknikoaren agiritik eratorritako betebeharrak guztiak, lizitatuzaile gisa eta, hala badagokio, esleipendun gisa.

Kontratutik zuzenean edo zeharka sor daitezkeen gorabehera guztietarako, Espainiako maila guztietako epaitegi eta auzitegien jurisdikzioaren mende jartzen dela, eta, hala badagokio, lizitatuzaileari (atzerriko enpresen kasuan) legokiokeen atzerriko jurisdikzio-foruari uko egiten diola.

Kaudimena egiaztatzeko beste entitate batzuen gaitasunak baliatuz gero, adjudikazioduna izanez gero, erakunde horien idatzizko konpromisoa aurkeztuko duela.

HIRUGARRENA. Jakinarazpenetarako harremanetarako datuak honako hauek dira:

1. Telefono-zenbakia:
2. Helbide elektronikoa:

LAUGARRENA. Konpromisoa hartzen duela adierazpen honen bigarren apartatuan aipatzen diren dokumentuak badituela eta baliozkoak direla egiaztatzeko, baldin eta kontratuaren esleipendun gisa proposatzen badute edo hala eskatzen zaion edozein unetan.

Eta horrela jasota gera dadin, adierazpen hau sinatzen du.



Idiazabalgo Udala

2. ERANSKINA.- Proiektua (bat lote bakoitzeko)



Idiazabalgo Udala

3. ERANSKINA – I. LOTEA ERANTZUKIZUN ZIBIL OROKORRA

Proposamen ekonomikoaren eredia..... jauna/andrea; helbidea:.....

..... eta NAN zenbakia:.....,
izen propioa edo (adierazi zein diren ordezkari-ahalmenak: administratzailea
bakarra, ahaldua...) enpresaren ordezkari gisa,
IFK:..... Helbidea:..... Kalea:.....
PK:..... Tel:.....
..... helbide elektronikoa..... IFK.....

ADIERAZTEN DUT, NIRE ERANTZUKIZUNPEAN:

I.- Idiazabalgo Udalaren aseguru-polizak kontratatzea xede duen kontratua esleitzeko lizitazio-iragarkiaren berri izan duela.

II.- Ezagutzen dituela, halaber, Baldintza Teknikoen Agiria, Administrazio Klausula Berezien Agiria eta kontratu hau arautu behar duten gainerako agiriak, eta horiek guztiak berariaz onartzen dituela.

III.- Ordezkatzen duen enpresak indarrean dagoen araudiak eskatutako baldintza eta betebeharrak guztiak betetzen dituela enpresa ireki, instalatu eta jardunean jartzeko.

IV.- Eskaintza hau baldintza hauetan egitea proposatzen duela:

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua, guztira (€)

-€

Kopuruak zenbakiz eta letraz adieraziko dira. Bien artean adostasunik ez badago, letraz idatzitako kopuruak gailenduko dira beti.

..... (e) n, 2024ko..... aren..... (e) (a) n.....

Izpta.:
Enpresaren zigilua

3. ERANSKINA – II. LOTEA IDIAZABALGO UDALAREN TITULARTASUNEN ONDASUN HIGIEZINEN ASEGURUA.

Proposamen ekonomikoaren eredia..... jauna/andrea; helbidea:.....

..... eta NAN zenbakia:.....,
izen propioa edo (adierazi zein diren ordezkari-ahalmenak: administratzailea
bakarra, ahaldua...) enpresaren ordezkari gisa,
helbidea:
..... kalea..... PK..... Tel.....
..... Faxe..... IFK.....

ADIERAZTEN DUT, NIRE ERANTZUKIZUNPEAN:

I.- Idiazabalgo Udalaren aseguru-polizak kontratatzea xede duen kontratua esleitzeko lizitazio-iragarkiaren berri izan duela.



Idiazabalgo Udala

II.- Ezagutzen dituela, halaber, Baldintza Teknikoen Agiria, Administrazio Klausula Berezien Agiria eta kontratu hau arautu behar duten gainerako agiriak, eta horiek guztiak berariaz onartzen dituela.

III- Ordezkatzen duen enpresak indarrean dagoen araudiak eskatutako baldintza eta betebeharrak guztiak betetzen dituela enpresa ireki, instalatu eta jardunean jartzeko.

IV- Eskaintza hau baldintza hauetan egitea proposatzen duela:

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua, guztira (€)

-€

Kopuruak zenbakiz eta letraz adieraziko dira. Bien artean adostasunik ez badago, letraz idatzitako kopuruak gailenduko dira beti.

..... (e) n, 2024ko..... aren..... (e) (a) n.....

Izpta.:
Enpresaren zigilua

3. ERANSKINA – III. LOTEA IDIAZABALGO UDALAREN ZERBITZURA DAUDEN AGINTARI ETA LANGILEEN ERANTZUKIZUN ZIBILA.

Proposamen ekonomikoaren eredia..... jauna/andrea;

helbidea:

..... eta NAN zenbakia:.....,

izen propioa edo (adierazi..... zein diren ordezkartza-ahalmenak: administratzailea bakarra, ahaldua...) enpresaren ordezkari gisa,

helbidea:

..... kalea..... PK..... Tel.....

..... Faxe..... IFK.....

ADIERAZTEN DUT, NIRE ERANTZUKIZUNPEAN:

I.- Idiazabalgo Udalaren aseguru-polizak kontratatzea xede duen kontratua esleitzeko lizitazio-iragarkiaren berri izan duela.

II.- Ezagutzen dituela, halaber, Baldintza Teknikoen Agiria, Administrazio Klausula Berezien Agiria eta kontratu hau arautu behar duten gainerako agiriak, eta horiek guztiak berariaz onartzen dituela.

III.- Ordezkatzen duen enpresak indarrean dagoen araudiak eskatutako baldintza eta betebeharrak guztiak betetzen dituela enpresa ireki, instalatu eta jardunean jartzeko.

IV.- Eskaintza hau baldintza hauetan egitea proposatzen duela:

Lizitazioaren oinarriko aurrekontua, guztira (€)

-€

Kopuruak zenbakiz eta letraz adieraziko dira. Bien artean adostasunik ez badago, letraz idatzitako kopuruak gailenduko dira beti.

..... (e) n, 2024ko..... aren..... (e) (a) n.....

Izpta.:

Enpresaren zigilua

6.- Euskara ikasteko diru laguntzen oinarrien aldaketa onartzea, hala badagokio.

Alkateak azaltzen du diru laguntza hau C1 titulua lortu dutenek eskatu izan dutela eta horrek diru laguntzaren kantitatea gutxitzea ekarri duela. Kontuan hartuta diru laguntza hauen helburua euskara ikastea dela eta kantitatea mugatua dela, proposatzen da C1eko titulua lortzeko ikastaroa ez laguntzea, HABEra bideratu beharko dira pertsona horiek.

Ahobatez onartzen da aldaketa.

IDIAZABALGO UDALA.

AYUNTAMIENTO DE IDIAZABAL

2024rako Diru laguntzen deialdia euskara ikasteko

Convocatoria de subvenciones de 2023 para el

aprendizaje del euskara

Euskara ikasteko 2024ko diru laguntzen deialdiaren laburpena, Zinegotzi Delegatuaren Dekretu bidez ebatzitakoa. BDNS (Identif.): XX.

Idiazabalgo Udalak euskararen aldeko hizkuntza politika sustatzen du., euskararen biziberritze eta normalizazioaren helburuarekin, bere esparru guztietan eta, aldi berean euren eguneroko bizitza euskaraz egin nahi duten bizilagunei aukera hau bermatze aldera.

Xedea da hiztun berriak lortzea eta euskararen erabileraren esparruak zabaltzea eta sakontzea.

Diru laguntza horren oinarriak onartzea erabaki zuen Osoko Bilkurak, 2017ko martxoaren 23an ezohiko bileran.

Deialdi hau egokitzen zaio Diru laguntzen Plan Estrategikoari-Kultur Departamenduaren 3/2021 lerroa-otsailaren 25ean Osoko Bilkuran onartua.

Alkate-udalburuak ebatzi du, dekretu bidez, diru laguntzen emakidaren deialdia 2024rako onartzea; horren edukia honako hau da:

DEIALDIAREN ARAUAK.

1. Xedea eta zenbatekoa

Deialdi honen xedea da euskara ikasteko ikastaroen gastuak ordaintzeko diru laguntzak norgehiagoka ematea arautzea, baldin eta ikastaro horiek ezarritako baldintzak betetzen badituzte eta ekimen hauek diru-laguntza deialdi honen 2023ko uztailaren 1etik 2024ko ekainaren 30era bitartean gauzatzen badira

Aurreikusitako diru-laguntzaren zenbatekoa 1.000 eurokoa da, 1.481.02.335.00 2024 (291) aurrekontu aplikazioari egotzia.

Aurre ikusten den epean aurkeztutako eskariak kontuan hartuko dira erabilgarri dagoen aurrekontua agortu arte, egon litezkeen kreditu gehitzeak ere aintzat harturik.

Diru laguntza hauetarako xedatutako kopuruak ez badu, hautatutako eskaera guztiak multzoan hartuta, aipatutako gehieneko muga horretara iristeko biderik uzten, diru laguntza bakoitza proportzioan murriztuko da, ikastaroaren kostu eta balorazioan lortutako puntuazioa kontuan hartuta.

Extracto de la convocatoria de subvenciones de 2024 para el aprendizaje del euskara Idiazabal aprobado por Decreto De la Concejala Delegada. BDNS (Identif.): XX.

El Ayuntamiento de Idiazabal impulsa una política lingüística a favor del euskera., con objeto de dinamizar e impulsar la recuperación y la normalización del euskera en todos los ámbitos y, al mismo tiempo, posibilitar la opción de los/as vecinos/as que desean realizar su vida cotidiana en euskera.

El objetivo es conseguir nuevos hablantes y expandir y potenciar los ámbitos de uso del euskera.

Las bases reguladoras de la subvención fueron aprobadas por el Ayuntamiento- Pleno, en sesión extraordinaria celebrada el 23 de marzo del 2017.

La convocatoria se ajusta a lo dispuesto en el Plan Estratégico de Subvenciones- línea 3/2021 del Departamento de Cultura)- aprobado por el Pleno el 25 de febrero.

El Alcalde, mediante Decreto de Alcaldía, ha resuelto aprobar la convocatoria de 2024 de subvenciones, cuyo contenido se expresa a continuación.

NORMAS DE LAS CONVOCATORIA

1. Objeto y dotación

El objeto de la presente convocatoria es regular la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para abonar los gastos de los cursos de aprendizaje de euskera siempre que dichos cursos reúnan los requisitos establecidos y hayan sido realizados en el periodo de tiempo comprendido entre el 1 de julio de 2023 y el 30 de junio de 2024.

La dotación económica prevista es de 1.000 euros, imputables a la aplicación presupuestaria: 1.481.02.335.00 2024 (291)

Las solicitudes presentadas en el plazo establecido se atenderán hasta agotar el presupuesto disponible, incluidas, en su caso, las incorporaciones de crédito.

En el caso de que la consignación presupuestaria destinada a estas ayudas no permita, para el conjunto de las solicitudes seleccionadas, llegar a dicho límite, la cuantía de la subvención se reducirá proporcionalmente en cada caso, en función del coste del curso y de la puntuación obtenida en la valoración.

2. Onuradunak.

2.1. Diru laguntza jaso ahalko dute honako hauek:

- a) Idiazabalgo udalerrian erroldatutako norbanakoak.
- b) HABEK (Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea) onetsitako zentroetako batek emandako ikastaroren batean matrikulatuta egotea.
- c) 16 urtetik gora izatea, diruz laguntzea eskatzen den ikastaroa amaitzen den datarako.
- d) Dirulaguntzak jasotzeko inolako debekurik ez izatea.

3. Lagundu daitezkeen ikastaroak.

Diruz lagundu ahal izango dira:

HABEK (Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundeak) homologatutako euskaltegiek eta zentroek emandako euskalduntzeko eta alfabetatzeko ikastaroak, deialdiari dagokion aurreko urteko uztailak 1etik deialdiaren urteko ekainaren 30era bitartean antolatutakoak.

Ez da diruz lagunduko:

C1 maila lortzeko ikastaroak. Kasu horietan HABEK ematen dituen dirulaguntzetara jo beharko dute eskatzaileek.

4. Eskerak aurkeztea.

- a) Eskera aurkeztu ahal da erregistro elektronikoa, erregistro-gaietako laguntzarako bulegoetan, posta bulegoetan erregelamenduz ezartzen den moduan, edo indarrean dauden xedapenetan ezarritako beste edozein tokitan.
- b). Erregistro elektronikoa aurkeztuz gero, eskatzaileak erabili beharko ditu sinadura elektronikoa edo pasahitza. Eskera eta harekin joan behar duen dokumentazioa Internet bidez aurkeztu behar da Idiazabalgo Udalaren egoitza elektronikoa (<https://www.idiazabal.eus>) dagoen diru laguntzen atarian sartuta.
- c) Deialdi bakoitzaren informazioa eta eskaera orri normalizatuak eskuragarri egongo Idiazabalgo Udalaren egoitza elektronikoa (<https://www.idiazabal.eus>).

2. Beneficiarios/as

2.1. Podrán recibir subvención los/as siguientes:

- a) Personas físicas empadronadas en el municipio de Idiazabal.
- b) Hallarse matriculado en algún curso impartido por algún centro reconocido por HABE (Instituto de Alfabetización y Reeskaldunización de Personas Adultas).
- c) Tener edad superior a 16 años en la fecha en que finalice el curso.
- d) No tener prohibición de acceso a subvenciones.

3. Cursos subvencionables

Podrán ser subvencionados:

Los cursos de euskaldunización y alfabetización, tanto presenciales, de autoaprendizaje o mixtos, impartidos desde el 1 de julio del año anterior al 30 de junio del año de la correspondiente convocatoria por euskaltegis o por centros reconocidos por HABE (Instituto de Alfabetización y Reeskaldunización de Personas Adultas).

No se subvencionará:

Los cursos para la obtención del nivel C1. En estos casos, deberán dirigirse a HABE para la solicitud de dicha subvención.

4. Presentación de solicitudes

- a) La solicitud podrá presentarse en el registro electrónico, en la oficina de asistencia en materia de registros, en las oficinas de correos o en cualquier otro que establezcan las disposiciones vigentes.
- b) En caso de presentarse en el registro electrónico, el solicitante deberá utilizar la firma electrónica o la clave operativa. La presentación de la solicitud y la documentación complementaria vía Internet se realizará a través del portal de subvenciones ubicado en la sede electrónica del Ayuntamiento de Idiazabal (<https://www.idiazabal.eus>) y en la página web en el apartado de Cultura.
- c) La información de cada convocatoria y los impresos normalizados de solicitud estarán disponibles en la sede electrónica del Ayuntamiento de Idiazabal (<https://www.idiazabal.eus>).

d) Eskerak aurkezteko epea 2024ko irailaren 21ean bukatuko da.

d) El plazo de presentación de solicitudes finalizará el 21 de septiembre de 2024.

5. Zer agiri aurkeztu behar den.

- Diru laguntza eskatzeko orria, eredu ofizialari jarraituz behar bezala beteta.
- NAN fotokopia
- HABEK (Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea) onetsitako zentroetako batek emandako ikastaroen izen-emate agiria .
- Kontu korrontearen titulartasunaren ziurtagiria
- Asistentzia (%85) eta aprobetxamendu egiaztagiria
- Ikastaroak sortutako gastuak ordaindu izanaren frogagiriak.
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen dituela egiaztatzen duen aitopren erantzulea

5. Documentación a presentar

- Instancia de solicitud de subvención debidamente cumplimentada de acuerdo con el modelo normalizado.
- Fotocopia DNI
- Certificado de haber estado matriculado en algún curso impartido por algún centro reconocido por HABE (Instituto de Alfabetización y Reeskaldunización de Personas Adultas).
- Certificado de titularidad de cuenta corriente
- Certificado de asistencia (85%) y de aprovechamiento del curso
- Medios de prueba de abono de los gastos del curso.
- Declaración responsable que acredite el cumplimiento de las obligaciones tributarias y para con la Seguridad Social

6. Diru laguntzak banatzeko baremo aplikagarriak

Balorazioa egiteko aplikatuko diren irizpideak honako hauek izango dira:

1. Euskalduntzeko eta alfabetatzeko ikastaro presentzialak B2 mailara arte (Barnetegiak barne)	%100era arte
2. Auto ikaskuntza ikastaroak	%60ra arte

6. Baremos aplicables al reparto de subvenciones

Los criterios aplicables para efectuar la valoración serán los siguientes:

1. Los cursos presenciales de euskaldunización y alfabetización hasta el nivel B2 (incluido Barnetegi)	Hasta el 100%
2. Los cursos de autoaprendizaje	Hasta el 60%

Ezingo da izan landu beharreko ikastaro edo jardueraren kostua baino handiagoa

El importe de las subvenciones no podrá, por sí solo, ser superior al coste del curso o actividad.

7. Batzorde Ebaluatzailea

Batzorde Ebaluatzailearen burua izango da Alkate-Udalburua edo horren ordezkoa.

7. La Comisión Evaluadora

La Comisión Evaluadora será presidida por el/la Alcalde -Presidente o persona en quien delegue.

Kideak izango dira udal talde bakoitzeko ordezkari bat (eta, bere kasuan, zinegotzi ez atxikitua).

Los vocales serán un/a Concejal/a por cada grupo municipal (y, en su caso, Concejal/a no adscrito/a)

Idazkari jardungo du Kultur departamenduko teknikariak.

Actuará como secretario/a: el/la técnico/a del departamento de Cultura.

8. Diru laguntzaren ordainketa

8. Abono de la subvención

Ordainketa egingo da 30 eguneko gehieneko epean, zuriketa kontua aurkeztearen datatik aurrera eta ordainketa bakar batean.

El pago se efectuará en plazo máximo de 30 días a contar desde la fecha de la cuenta justificativa y en un solo pago.

12.- Galderak eta eskaerak.

Izalberrik eskatzen du informatzeko LED argiteriako lizitazioan enpresek aurkezten dituzten eskaintza ekonomikoei buruz. Alkateak erantzuten dio datorren asteazkenean egingo dela sobre irekiera goizeko 9etan eta bertaratu daitezkeela; edozein kasutan, informatuko zaiela esaten die.

Eta beste ezer esatekorik ez dagoela, bilera 18:15etan bukatzen da.

Alkatea

Idazkari-Kontuhartzailea